
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 433 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 01 de Outubro de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DECRETO 
DECRETO N.º 209/2013 
SÚMULA – Nomeia o Gestor do Convênio Programa de Apoio ao Manejo e 
Fertilidade do Solo do Município. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
CLAUDIO SANTIAGO, no uso de suas atribuições legais, e que lhe são 

conferidas por lei,  

DECRETA 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª Silmara de Lima Vilela, portadora do RG: 

8.779.627 2, como Gestor de Convênios do Município, para o Programa de 
Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, no Estado do Paraná, aos 

dias 01 do mês de Outubro de 2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 208/2013 
SÚMULA: Nomear representantes do Poder Público, do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, de Grandes Rios, Estado 
do Paraná. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
Senhor Antonio Cláudio Santiago, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 

DECRETA: 
Art. 1º NOMEAR os membros do CMAS - Conselho Municipal de 
Assistência Social, representantes do PODER PÚBLICO de 
Grandes Rios; 
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
T: Pamela da Silva Schuindt 
S: Francieli Apª dos Santos Baldini 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
T: Vera Lúcia Moda Santiago 
S: Sandra Bianque de Barros 
Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
T: Altino de Barros 
S: Caroline Cristina Crizelli 
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura: 
T: Rogério Aparecido Pirolo 
S: Silmara de Lima Vilela Mata 
Representante da Secretaria Municipal de Administração: 
T: Mônica Depetriz 
S: Ivênio Silveira Machado 
Art. 2º Para todos os efeitos, este decreto terá seus efeitos retroagidos 
a data de 31 de Julho de 2013. 
Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, aos 30 
dias do mês de Setembro de 2013. 

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 207 /2013 
SÚMULA: Nomear representantes da Sociedade civil, do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, de Grandes Rios, Estado 
do Paraná. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
Senhor Antonio Cláudio Santiago, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 

DECRETA: 
Art. 1º NOMEAR os membros do CMAS - Conselho Municipal de 
Assistência Social, representantes da SOCIEDADE CIVIL de 
Grandes Rios; 

Representantes de Usuários ou Entidades de Defesa de Direitos 
dos Usuários de Assistência Social: 
T: Suelen Bueno 
S: Lucimara Aparecida Souza Santos 
T: Rosana da Silva 
S: Suzinéia Alves Rosa 
Representantes de Entidade Prestadora de Serviço na Área da 
Assistência Social: 
T: Mara Giovana Leonel Barros 
S: Neuciléia Antoniolli 
T: Francisca Elaine Pinheiro 
S: Solange C. S. Greggio 
Representante de Entidade dos Trabalhadores da Área de 
Assistência Social 
T: Sueli de Fátima Muquiuti de Lima 
S: Ruth de Paula Leão Rosa 
Art. 2º Para todos os efeitos, este decreto terá seus efeitos retroagidos 
a data de 31 de Julho de 2013. 
Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, aos 30 
dias do mês de Setembro de 2013. 

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 


